
CAMPEONATO PANAMERICANO DE MAYORES 2012
ESPADA MASCULINA INDIVIDUAL

ARENA OASIS
CANCUN (MEXICO), 17 DE JUNIO DE 2012

Fórmula de la competencia
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45 tiradores

1 vuelta de poules

45 tiradores
7 poules (3 poules de 7, 4 poules de 6)
Décalage para : naciónes
32 calificados
_________________________________

Eliminación directa : 32 tiradores

Tabla de eliminación directa
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Lista de tiradores (todos, orden por no de serie - 45 tiradores)
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apellido nombre presencia no de serie nación fecha de nacimiento licencia FIE
FERNANDEZ Silvio presente 12 VEN 9/1/1979 09011979001
LIMARDO Ruben presente 13 VEN 3/8/1985 03081985000
THOMPSON Soren presente 14 USA 5/5/1981 05051981001
KELSEY Weston presente 24 USA 24/8/1981 24081981001
BOISVERT-SIMARD Hugues presente 25 CAN 26/7/1981 26071981002
BAJGORIC Tigran presente 34 CAN 4/4/1983 04041983000
LIMARDO Francisco presente 52 VEN 27/3/1987 27031987001
PELLETIER Vincent presente 60 CAN 21/12/1976 21121976000
CANAS Kelvin presente 90 VEN 6/8/1987 06081987004
SCHWANTES Athos presente 91 BRA 13/2/1985 13021985002
INOSTROZA BUDINICH Paris A. presente 97 CHI 22/9/1972 22091972000
MAISONET Hector presente 118 PUR 23/7/1992 23071992001
GRUNHAUSER Richard presente 148 BRA 14/12/1991 14121991001
DOMINGUEZ Jose Felix presente 158 ARG 12/12/1983 12121983004
COQUECO Gustavo presente 165 COL 7/9/1985 07091985003
NICKEL Rolf presente 171 CHI 17/5/1991 17051991001
DORATI AMEGLIO Arturo Isaac presente 180 PAN 18/8/1986 18081986004
RODRIGUEZ Luis Rafael presente 183 DOM 29/5/1993 29051993004
WRIGHT John presente 193 CAN 30/1/1991 30011991002
PRYOR Jason presente 212 USA 26/9/1987 26091987001
RODRIGUEZ John Edison presente 213 COL 24/1/1991 24011991000
LOCKHUART GUERRERO Jose Rafael presente 480 DOM 2/3/1991 02031991002
MORALES Gerber presente 491 GUA 24/6/1990 24061990003
STRAKER Kurt Matthew presente 496 BAR 10/9/1972 10091972002
RHEA Ralph presente 708 USA 24/11/1983 24111983005
SERENELLI Ivo presente 792 ARG 12/8/1992 12081992010
TACCANI Alessandro presente 816 ARG 12/8/1992 12081992002
REYES Sebastian presente 818 COL 19/1/1991 19011991004
IBARRA Dario presente 819 MEX 12/12/1994 12121994000
PINTO Santiago presente 848 COL 21/1/1992 21011992000
TRUJILLO Erick presente 864 MEX 24/10/1994 24101994002
JOHNSTON LEYER Bradley presente 885 CRC 30/8/1989 30081989006
CRUZ Alberto presente 902 CRC 29/12/1987 29121987001
CARRASQUILLO MENDEZ Rogel presente PUR 8/6/1993 08061993003
DEL TORO Aldo presente MEX 4/3/1981 04031981001
GARCIA Jose presente GUA 10/5/1991 10051991006
LUGONES RUGGERI Jesus Andres presente ARG 26/12/1991 26121991004
MORALES BIDO David David presente DOM 11/9/1993 11091993005
MORAN AHUMADA Jose Luis presente PAN 9/10/1981 09101981002
MURRAY RAMIREZ Froylan Emanuel presente NCA 28/4/1992 28041992006
NICKEL Heinz presente CHI 6/1/1995 06011995002
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apellido nombre presencia no de serie nación fecha de nacimiento licencia FIE
NILES Christian David presente BAR 7/4/1991 07041991002
RAMOS JULIAO Jaime Roberto presente PAN 7/12/1990 07121990006
RUEDA Juan presente MEX 8/11/1991 08111991004
SANABRIA SANABRIA Daniel presente CRC 6/2/1994 06021994001
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Poules, vuelta No 1
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Poule No 1    9:00    pista No  Azul
Arbitro: CHIQUET CASTRO CUB

V/M ind. TD cl.
MORAN AHUMADA Jose Luis PAN  3  3  V  2  2  V 0.333 -1 20 6
COQUECO Gustavo COL  V  3  V  V  3  V 0.667 4 26 3
IBARRA Dario MEX  V  V  V  V  3  3 0.667 5 26 2
JOHNSTON LEYER Bradley CRC  1  2  2  0  1  1 0.000 -23 7 7
GARCIA Jose GUA  V  4  4  V  1  4 0.333 1 23 5
FERNANDEZ Silvio VEN  V  V  V  V  V  2 0.833 12 27 1
DOMINGUEZ Jose Felix ARG  0  3 V4  V  V  V 0.667 2 22 4

Poule No 2    9:00    pista No  Amarilla
Arbitro: MACHADO Miguel POR

V/M ind. TD cl.
GRUNHAUSER Richard BRA  4  3  V  V  4  V 0.500 5 26 4
RHEA Ralph USA  V  3  V  3 V2  4 0.500 2 22 5
NICKEL Rolf CHI V4  V  V  3 V4  3 0.667 3 24 3
SANABRIA SANABRIA Daniel CRC  1  1  2  2  V  0 0.167 -16 11 7
LUGONES RUGGERI Jesus Andres ARG  3 V4  V  V  V  2 0.667 4 24 2
REYES Sebastian COL  V  1  3  2  2  1 0.167 -11 14 6
LIMARDO Ruben VEN  3  V  V  V  V  V 0.833 13 28 1

Poule No 3    9:00    pista No  Verdew
Arbitro: DIAZ FARFAN Angel G. MEX

V/M ind. TD cl.
DORATI AMEGLIO Arturo Isaac PAN  V  V  4  0  3 V4 0.500 -4 21 4
MAISONET Hector PUR  4  V  V  3  V  V 0.667 11 27 2
MURRAY RAMIREZ Froylan Emanuel NCA  4  3  V  0  V  3 0.333 -7 20 6
PINTO Santiago COL  V  0  4  V  V  1 0.500 -4 20 5
THOMPSON Soren USA  V V4  V  3  V  V 0.833 14 27 1
NILES Christian David BAR V4  2  3  2  1  1 0.167 -15 13 7
TACCANI Alessandro ARG  3  2  V  V  4  V 0.500 5 24 3

Poule No 4    9:00    pista No  Roja
Arbitro: SCHNEIDER Arno Perillier BRA

V/M ind. TD cl.
WRIGHT John CAN  V  2 V3  V  2 0.600 6 17 3
RODRIGUEZ Luis Rafael DOM  0  2  4  2  4 0.000 -13 12 6
KELSEY Weston USA V3  V V4  V V2 1.000 9 19 1
RAMOS JULIAO Jaime Roberto PAN  2  V  3  4  3 0.200 -4 17 5
TRUJILLO Erick MEX  2  V  2  V  3 0.400 -3 17 4
INOSTROZA BUDINICH Paris A. CHI V4  V  1  V V4 0.800 5 19 2

 
V/M = V/M = victorias/encuentros    ind. = TD-TR = toques dados - toques recibidos    TD = toques dados
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Poule No 5    9:00    pista No  Podium
Arbitro: RIOS RIVERA Juan Carlos MEX

V/M ind. TD cl.
SERENELLI Ivo ARG  2  V  2  3  V 0.400 -6 17 5
NICKEL Heinz CHI  V  V  3  4  4 0.400 2 21 4
CRUZ Alberto CRC  4  2  3  2  4 0.000 -10 15 6
BOISVERT-SIMARD Hugues CAN  V  V  V  V  V 1.000 10 25 1
PRYOR Jason USA  V  V  V  3  4 0.600 3 22 2
SCHWANTES Athos BRA  4  V  V  4  V 0.600 1 23 3

Poule No 6    9:00    pista No  5
Arbitro: PARRILLA Ulpiano PUR

V/M ind. TD cl.
BAJGORIC Tigran CAN  V  V  4  V  V 0.800 11 24 2
CANAS Kelvin VEN  3  V  V  V  V 0.800 12 23 1
STRAKER Kurt Matthew BAR  0  2  1  V  4 0.200 -11 12 5
RODRIGUEZ John Edison COL  V  2  V  V  V 0.800 9 22 3
MORALES BIDO David David DOM  1  0  3  1  0 0.000 -20 5 6
RUEDA Juan MEX  4  2  V  2  V 0.400 -1 18 4

Poule No 7    9:00    pista No  6
Arbitro: GHEORGHE Florin Sebastian ROU

V/M ind. TD cl.
LOCKHUART GUERRERO Jose Rafael DOM  V  V  V  4  3 0.600 0 22 3
DEL TORO Aldo MEX  4  3  V  2  V 0.400 -2 19 4
MORALES Gerber GUA  4  V  V  3  1 0.400 -3 18 5
CARRASQUILLO MENDEZ Rogel PUR  4  3  3  2  1 0.000 -12 13 6
PELLETIER Vincent CAN  V  V  V  V  1 0.800 5 21 2
LIMARDO Francisco VEN  V  3  V  V  V 0.800 12 23 1

 
V/M = V/M = victorias/encuentros    ind. = TD-TR = toques dados - toques recibidos    TD = toques dados

 
Document engarde-escrime.com  - 17/06/2012 22:41



CAMPEONATO PANAMERICANO DE MAYORES 2012
ESPADA MASCULINA INDIVIDUAL

ARENA OASIS
CANCUN (MEXICO), 17 DE JUNIO DE 2012

Clasificación de poules, vuelta No 1 (orden por lugar - 45 tiradores)

página 1/2

cl. apellido nombre nación V/M TD-TR toques dados grupo
1 BOISVERT-SIMARD Hugues CAN 1.000 10 25 calificado
2 KELSEY Weston USA 1.000 9 19 calificado
3 THOMPSON Soren USA 0.833 14 27 calificado
4 LIMARDO Ruben VEN 0.833 13 28 calificado
5 FERNANDEZ Silvio VEN 0.833 12 27 calificado
6 CANAS Kelvin VEN 0.800 12 23 calificado
6 LIMARDO Francisco VEN 0.800 12 23 calificado
8 BAJGORIC Tigran CAN 0.800 11 24 calificado
9 RODRIGUEZ John Edison COL 0.800 9 22 calificado

10 PELLETIER Vincent CAN 0.800 5 21 calificado
11 INOSTROZA BUDINICH Paris A. CHI 0.800 5 19 calificado
12 MAISONET Hector PUR 0.667 11 27 calificado
13 IBARRA Dario MEX 0.667 5 26 calificado
14 COQUECO Gustavo COL 0.667 4 26 calificado
15 LUGONES RUGGERI Jesus Andres ARG 0.667 4 24 calificado
16 NICKEL Rolf CHI 0.667 3 24 calificado
17 DOMINGUEZ Jose Felix ARG 0.667 2 22 calificado
18 WRIGHT John CAN 0.600 6 17 calificado
19 PRYOR Jason USA 0.600 3 22 calificado
20 SCHWANTES Athos BRA 0.600 1 23 calificado
21 LOCKHUART GUERRERO Jose Rafael DOM 0.600 0 22 calificado
22 GRUNHAUSER Richard BRA 0.500 5 26 calificado
23 TACCANI Alessandro ARG 0.500 5 24 calificado
24 RHEA Ralph USA 0.500 2 22 calificado
25 DORATI AMEGLIO Arturo Isaac PAN 0.500 -4 21 calificado
26 PINTO Santiago COL 0.500 -4 20 calificado
27 NICKEL Heinz CHI 0.400 2 21 calificado
28 RUEDA Juan MEX 0.400 -1 18 calificado
29 DEL TORO Aldo MEX 0.400 -2 19 calificado
30 MORALES Gerber GUA 0.400 -3 18 calificado
31 TRUJILLO Erick MEX 0.400 -3 17 calificado
32 SERENELLI Ivo ARG 0.400 -6 17 calificado
33 GARCIA Jose GUA 0.333 1 23 eliminado
34 MORAN AHUMADA Jose Luis PAN 0.333 -1 20 eliminado
35 MURRAY RAMIREZ Froylan Emanuel NCA 0.333 -7 20 eliminado
36 RAMOS JULIAO Jaime Roberto PAN 0.200 -4 17 eliminado
37 STRAKER Kurt Matthew BAR 0.200 -11 12 eliminado
38 REYES Sebastian COL 0.167 -11 14 eliminado
39 NILES Christian David BAR 0.167 -15 13 eliminado

 
V/M = V/M = victorias/encuentros    ind. = TD-TR = toques dados - toques recibidos    TD = toques dados
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cl. apellido nombre nación V/M TD-TR toques dados grupo
40 SANABRIA SANABRIA Daniel CRC 0.167 -16 11 eliminado
41 CRUZ Alberto CRC 0.000 -10 15 eliminado
42 CARRASQUILLO MENDEZ Rogel PUR 0.000 -12 13 eliminado
43 RODRIGUEZ Luis Rafael DOM 0.000 -13 12 eliminado
44 MORALES BIDO David David DOM 0.000 -20 5 eliminado
45 JOHNSTON LEYER Bradley CRC 0.000 -23 7 eliminado

 
V/M = V/M = victorias/encuentros    ind. = TD-TR = toques dados - toques recibidos    TD = toques dados
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1 BOISVERT-SIMARD Hugues CAN

Tabla de 32

32 SERENELLI Ivo ARG    15/8

17 DOMINGUEZ Jose Felix ARG

16 NICKEL Rolf CHI    15/11

9 RODRIGUEZ John Edison COL

24 RHEA Ralph USA    15/12

25 DORATI AMEGLIO Arturo Isaac PAN

8 BAJGORIC Tigran CAN    12/7

5 FERNANDEZ Silvio VEN

28 RUEDA Juan MEX    15/3

21 LOCKHUART GUERRERO Jose Rafael DOM

12 MAISONET Hector PUR    15/14

13 IBARRA Dario MEX

20 SCHWANTES Athos BRA    15/8

29 DEL TORO Aldo MEX

4 LIMARDO Ruben VEN    15/10

3 THOMPSON Soren USA

30 MORALES Gerber GUA    15/12

19 PRYOR Jason USA

14 COQUECO Gustavo COL    15/10

11 INOSTROZA BUDINICH Paris A. CHI

22 GRUNHAUSER Richard BRA    10/5

27 NICKEL Heinz CHI

6 CANAS Kelvin VEN    15/14

7 LIMARDO Francisco VEN

26 PINTO Santiago COL    15/14

23 TACCANI Alessandro ARG

10 PELLETIER Vincent CAN    15/11

15 LUGONES RUGGERI Jesus Andres ARG

18 WRIGHT John CAN    15/5

31 TRUJILLO Erick MEX

2 KELSEY Weston USA    15/8

BOISVERT-SIMARD Hugues

Tabla de 16

DOMINGUEZ Jose Felix
   15/11

RODRIGUEZ John Edison

BAJGORIC Tigran
   10/5

FERNANDEZ Silvio

LOCKHUART GUERRERO Jose Rafael
   15/1

SCHWANTES Athos

LIMARDO Ruben
   15/9

THOMPSON Soren

PRYOR Jason
   15/6

INOSTROZA BUDINICH Paris A.

CANAS Kelvin
   11/10

PINTO Santiago

TACCANI Alessandro
   15/14

WRIGHT John

KELSEY Weston
   15/9

BOISVERT-SIMARD Hugues

BAJGORIC Tigran

FERNANDEZ Silvio

LIMARDO Ruben

THOMPSON Soren

CANAS Kelvin

TACCANI Alessandro

KELSEY Weston
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1 BOISVERT-SIMARD Hugues CAN

Tabla de 8

8 BAJGORIC Tigran CAN    15/12

5 FERNANDEZ Silvio VEN

4 LIMARDO Ruben VEN    15/11

3 THOMPSON Soren USA

6 CANAS Kelvin VEN    15/7

7 TACCANI Alessandro ARG

2 KELSEY Weston USA    15/10

BAJGORIC Tigran

Semi-finales

LIMARDO Ruben
   15/7

THOMPSON Soren

KELSEY Weston
   15/14

LIMARDO Ruben

Final

THOMPSON Soren

   15/7
THOMPSON Soren
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clas apellido nombre nación licencia FIE
1 THOMPSON Soren USA 05051981001
2 LIMARDO Ruben VEN 03081985000
3 BAJGORIC Tigran CAN 04041983000
3 KELSEY Weston USA 24081981001
5 BOISVERT-SIMARD Hugues CAN 26071981002
6 FERNANDEZ Silvio VEN 09011979001
7 CANAS Kelvin VEN 06081987004
8 TACCANI Alessandro ARG 12081992002
9 RODRIGUEZ John Edison COL 24011991000

10 INOSTROZA BUDINICH Paris A. CHI 22091972000
11 DOMINGUEZ Jose Felix ARG 12121983004
12 WRIGHT John CAN 30011991002
13 PRYOR Jason USA 26091987001
14 SCHWANTES Athos BRA 13021985002
15 LOCKHUART GUERRERO Jose Rafael DOM 02031991002
16 PINTO Santiago COL 21011992000
17 LIMARDO Francisco VEN 27031987001
18 PELLETIER Vincent CAN 21121976000
19 MAISONET Hector PUR 23071992001
20 IBARRA Dario MEX 12121994000
21 COQUECO Gustavo COL 07091985003
22 LUGONES RUGGERI Jesus Andres ARG 26121991004
23 NICKEL Rolf CHI 17051991001
24 GRUNHAUSER Richard BRA 14121991001
25 RHEA Ralph USA 24111983005
26 DORATI AMEGLIO Arturo Isaac PAN 18081986004
27 NICKEL Heinz CHI 06011995002
28 RUEDA Juan MEX 08111991004
29 DEL TORO Aldo MEX 04031981001
30 MORALES Gerber GUA 24061990003
31 TRUJILLO Erick MEX 24101994002
32 SERENELLI Ivo ARG 12081992010

33 GARCIA Jose GUA 10051991006
34 MORAN AHUMADA Jose Luis PAN 09101981002
35 MURRAY RAMIREZ Froylan Emanuel NCA 28041992006
36 RAMOS JULIAO Jaime Roberto PAN 07121990006
37 STRAKER Kurt Matthew BAR 10091972002
38 REYES Sebastian COL 19011991004
39 NILES Christian David BAR 07041991002
40 SANABRIA SANABRIA Daniel CRC 06021994001
41 CRUZ Alberto CRC 29121987001
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clas apellido nombre nación licencia FIE
42 CARRASQUILLO MENDEZ Rogel PUR 08061993003
43 RODRIGUEZ Luis Rafael DOM 29051993004
44 MORALES BIDO David David DOM 11091993005
45 JOHNSTON LEYER Bradley CRC 30081989006
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apellido nombre categoria nación no.de poules no.de encuentros no de finales
CHIQUET CASTRO B CUB 1 7 1
DIAZ FARFAN Angel G. B MEX 1 7 1
GHEORGHE Florin Sebastian B ROU 1 7 0
MACHADO Miguel B POR 1 7 0
PARRILLA Ulpiano B PUR 1 7 1
RIOS RIVERA Juan Carlos B MEX 1 7 0
SCHNEIDER Arno Perillier B BRA 1 7 0
TURIACE Sergio B ARG 0 7 3
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